
令和 4年 1月 

お客さま各位 

手数料改定のお知らせ 
 

日頃より東信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

国をあげてのキャッシュレス化推進もあり、硬貨の調達・保有にコストがかか

っております。当組合としましてもお客さまには出来る限りご負担がかからぬ

よう手数料維持に努めてまいりましたが、今後も安定的・継続的に硬貨供給をさ

せていただくため、誠に勝手ではございますが以下の通り手数料を改定させて

いただきます。 

 

何卒事情ご賢察のうえ、ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

1．手数料改定日  令和 4年 3月 1日（火）より 

2．改定内容 

両替手数料 

両替枚数 手数料金額 現 行 改定後 

100枚以下 
窓口 

扱い 

1日 1回に限り 無料 無料 

2回目以降 110円 550円 

101枚～300枚  110円 550円 

301枚～500枚  220円 550円 

501枚～  440円 1,100円 

以降 500枚ごと  220円加算 550円加算 

担当者によるお届け  110円 110円 

大量硬貨取扱手数料 

 現 行 改定後 

手数料の対象① 入金・公金収納・振込 
入金・出金・公金収納・振込 

などの各種お手続き 

手数料の対象② （新設） 
旧硬貨・汚損硬貨・記念硬貨

も算定の対象といたします 

※ 大量硬貨取扱手数料金額の変更はありません。 

 


